
 

 
 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                «ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                            
Δ/νση : Φιλλύρα, ΤΚ 69300     Φιλλύρα, 12-06-2025 
Πληρ.: Ευάγγελος Καρολάνης     Αριθ. Πρωτ.: 4263 
Τηλ.: 25313 52839 
e-mail: v.karaolanis@0924.syzefxis.gov.gr 

ΘΕΜΑ: «Περίληψη της διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διεθνή Διαγωνισμού για  την  

προμήθεια  με  τίτλο  «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Αρριανών» και MIS 

6001583, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 432.410,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

(Καθαρή αξία: 348.717,74 € και Φ.Π.Α. 24% ποσού 83.692,26 €). 

1. Αναθέτουσα αρχή:  ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

2. Διεύθυνση Αναθέτουσας Αρχής:  

3. Κωδικός NUTS:  

4. Τηλέφωνο:  

5. Εmail:   

6. Διεύθυνση Διαδικτύου: https://www.arriana.gr  

7. Αρμόδιοι για Πληροφορίες:  

8. Διάθεση Τεύχους Διακήρυξης: πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) στο www.eprocurement.gov.gr.gov.gr με συστημικό αριθμό α/α: 375350 

9. Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση. 

10. Κύρια Δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι 

οι Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες. 

11. Κωδικοί CPV:  

- 48600000-4: Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων 

- 79999100-4: Υπηρεσίες σάρωσης 

- 79131000-1: Υπηρεσίες τεκμηρίωσης 

- 72254100-1: Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής 

- 80533100-0: Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής 

12. Αντικείμενο της Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι ο ψηφιακός μετασχηματισμός του 

Δήμου Αρριανών με τον σχεδιασμό, την προμήθεια και την εγκατάσταση εφαρμογών και 

τεχνολογικών μέσων που θα βελτιώσουν τη διαχείριση και λειτουργικότητα του αστικού 

περιβάλλοντος του δήμου, παρέχοντας πιο αποδοτικές, καινοτόμες και υψηλής ποιότητας 

υπηρεσίες, προς όφελος των κατοίκων, των επισκεπτών και των επιχειρήσεων. 

13. Υποδιαίρεση σύμβασης σε τμήματα: Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 

14. Συνολικός προϋπολογισμός: 432.410,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 

348.717,74 € και Φ.Π.Α. 24% ποσού 83.692,26 €). 

15. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 69.7134.01 σχετική 

https://www.arriana.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr.gov.gr/


ΑΔΑ: 6Υ0ΑΩΨΣ-ΩΝ4



  
 

 

 
 

 

2 

πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του Φορέα. Για την παρούσα 

διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 3896/30.05.2025 (ΑΔΑ: ΡΕ5ΗΩΨΣ-064) για την 

ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2025 και έλαβε α/α 

340/2025 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του 

φορέα. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. ενάριθ. έργου 2025ΣΕ26370049). Η σύμβαση 

περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 2 της Πράξης : «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και 

Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Αρριανών» η οποία έχει ενταχθεί 

στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. 

πρωτ. 918/06.05.2025 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός» και έχει λάβει κωδικό MIS 6001583. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από 

την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

16. Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν επιτρέπονται. 

17. Είδος Διαδικασίας: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 

27 του ν. 4412/2016. 

18. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  

19. Διάρκεια Σύμβασης: Δέκα (10) μήνες από την υπογραφή αυτής 

20. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα, ενώσεις, κοινοπραξίες, συνεταιρισμοί. 

21. Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής, ποσού ίσου με το δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 

χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι έξι χιλιάδες εννιακόσια εβδομήντα τέσσερα κόμμα τριάντα έξι ευρώ (6.974,36 €). 

22. Εγγυήσεις: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 

σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% 

επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης  και κατατίθεται μέχρι και 

την υπογραφή του συμφωνητικού. 

23. Ημερομηνία αποστολής της παρούσας στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

11.06.2025 

24. Ελάχιστη προθεσμία υποβολής προσφορών: 30 ημέρες από την αποστολής της παρούσας στην 

Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, μετά την ημερομηνία δημοσίευσης 

της Προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή κατόπιν 

παρέλευσης τουλάχιστον 48 ωρών από τη βεβαίωση παραλαβής της Προκήρυξης από την Υπηρεσία 

Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και θα τηρηθεί τουλάχιστον η ελάχιστη 

προθεσμία των 30 ημερών από την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην ΕΕΕΕ, μέχρι τη 

λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών. 

25. Χρονική διάρκεια ισχύος προσφορών Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

26. Τόπος κατάθεσης προσφορών: Ηλεκτρονική κατάθεση προσφορών στη διαδικτυακή πύλη www. 

eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ στο διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 375350. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6Υ0ΑΩΨΣ-ΩΝ4



  
 

 

 
 

 

3 

27. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών στη διαδικτυακή πύλη 

www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ : 16.07.2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μμ 

28. Ημερομηνία και τόπος ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: 21.07.2025 ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 09:00 π.μ. ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ του ΕΣΗΔΗΣ. 

29. Γλώσσα Διαγωνισμού: Ελληνική  

30. Προθεσμία Υποβολής Προσφυγών: Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών 

προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά 

περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 

23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη 

ημέρα και ώρα 23:59:59. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

 

 

ΧΟΥΣΕΪΝ ΕΡΔΕΜ 

http://www.eprocurement.gov.gr/


ΑΔΑ: 6Υ0ΑΩΨΣ-ΩΝ4


		2025-06-12T08:38:53+0300
	ERDEM CHOUSEIN


		2025-06-12T12:45:19+0300
	Athens




